
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO AL PERSONALE ATA PER L’ATTRIBUZIONE DI 

ATTIVITÀ AGGIUNTIVE IN ORARIO NON COINCIDENTE CON QUELLO DI SERVIZIO DA 

IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “COMPETENZE IN AZIONE” PN 2021-2027 

FSE+ “SCUOLA E COMPETENZE” Obiettivo Specifico ESO4. “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. Azione 

ESO4.6 A1, Sotto-azione ESO4.6 A1B, prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 - DM 30 agosto 2023, n. 

176 - c.d. “Agenda SUD”. 

 

Azione   Sotto-azione Nome progetto Codice progetto CUP 

ESO4.6 ESO4.6 A.1B 
“COMPETENZE IN 

AZIONE” 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-

CA-2025-39 
C34D25000260007 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 

VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA (NA)

UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004930/U del 14/10/2025 13:20:52

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004930/U del 14/10/2025 13:20



 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 

2021; il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 

2021; il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 

2021; 

VISTO Il Programma Nazionale del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. “Agenda 

SUD”;  

VISTO l’Avviso pubblico n. 9507 del 22 gennaio 2025 - PN 2021-2027 FSE+ “Scuola e 

competenze” Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione ESO4.6 sottoazione 

ESO4.6 A.1B “Competenze di base”; 

VISTE le delibere di approvazione, n. 72 del 03/09/2024 del Collegio docenti, e n. 28 del 

Consiglio di Circolo del 25/09/2024, ad attuare interventi e moduli riconducibili a progetti 

finanziati dai fondi europei, ai bandi di ampliamento dell’offerta formativa proposti dal Miur o altri 

Enti purché coerenti con il PTOF e nella fattispecie al PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 

2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione ESO4.6A1 sottoazione 

ESO4.6 A.1B “Competenze di base””;  

VISTO l’inoltro della candidatura con codice n. 7523 del progetto “Competenze in Azione”, 

relativo all’avviso in oggetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione, prot. 2153 del 30/04/2025 ad attuare entro il 31/12/2026 le 

attività modulari relative al progetto per un importo complessivo di € 69.460,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 2412 del 14/05/2025 per l’esercizio finanziario 2025; 



 

VISTA la necessità di individuare personale ATA di supporto alla gestione del progetto, da 

retribuire all’interno delle spese di gestione; 

VISTO l'avviso prot. 4600 del 26/09/2025 relativo alla richiesta di disponibilità del personale 

ATA; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro i termini di scadenza; 

CONSIDERATE le disponibilità acquisite valide e conformi a quanto richiesto; 

 

DECRETA 

 

Art.1 - Premessa 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art.2 - Affidamento incarico 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, 

pari opportunità, i seguenti incarichi: 

PERSONALE INCARICATO RUOLO ORE 

ALLOCCA ENZO Personale amministrativo 15 

BELFIORE ESTERINA Personale amministrativo 15 

LECCE CONCETTA Personale amministrativo 15 

NAPPI DORA Personale amministrativo 15 

SPAMPANATO CLAUDIO Personale amministrativo 15 

TARANTINO MICHELINA Personale amministrativo 15 

D’ANGELO GIOVANNI Collaboratore scolastico 33 

DI MAIO MARIA ANTONIETTA Collaboratore scolastico 33 

MONTUORI TERESA Collaboratore scolastico 33 

PAPA MARGHERITA Collaboratore scolastico 33 

SAPATIELLO MADDALENA Collaboratore scolastico 33 

TUFANO GENOVEFFA Collaboratore scolastico 33 

 

Art. 3 - Ore di impegno e compenso previsto 

Per l’incarico sono preventivamente previste le ore sopra indicate in tabella. Per le ore 

assegnate il compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente. 



 

 

Art. 4 - Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e 

come definito nella successiva lettera di incarico. 

 

Art. 5 - Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e 

comunque non oltre il 31/12/2026, ovvero fino al termine massimo di eventuali proroghe se la 

stessa dovesse essere chiesta, e/o concessa motu proprio dal Ministero, per motivi di gestione. 

 

Art. 6 - Ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e 

secondo un calendario che verrà comunicato e che potrà subire, per esigenze organizzativo-

didattiche variazioni in corso di esecuzione. 

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” dei progetti. 

Indipendentemente dalle ore di incarico assegnate, verranno pagate esclusivamente le ore 

prestate, documentate da apposito timesheet o registro presenze, vidimato per conferma dal 

Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e alla effettiva 

erogazione dei fondi da parte del MIUR. 

 

Art. 7 - Ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente 

Scolastico si riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore 

avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale. 

 

Art. 8 - Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR. 

 

                                                                                                        La Dirigente scolastica                                                                                                                                                                         

                                                                                                      Dott.ssa Fedele Raffaela 

 


		2025-10-14T13:21:25+0200
	RAFFAELA FEDELE




